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LederLeder
Tekst: Reidun Frikstad Lunde

Kjære kirkebladleser!
Nå har du fått siste utgave av kirkebladet for i år. Håper det faller i 
smak!

I forrige utgave var det avskjedsintervju med biskop Solveig Fiske. 
I dette bladet minnes vi biskop em Rosemarie Køhn på side 6 og 7 
og det er omtale av vår nye biskop Ole Kristian Bonden på side 10. 
«Han har store sko å fylle denne Bonden», men det vil nok helst gå 
bra! Vi ønsker han lykke til og sier hjertelig velkommen som biskop 
i Hamar bispedømme!

På grunn av ressursmangel, har ikke alle arrangementer og 
 trosopplæringstiltak blitt gjennomført denne høsten, men på side 
16 er det omtale og bilder fra høsttakkefest og utdeling av Min 
kirkebok til 4- og 6-åringer og på side 19 er det bilder fra kick-off  
for  konfirmantene, i Nord-Sel kirke.

Vi håper at ressurssituasjonen bedres fremover og at vi klarer å 
gjennomføre en del av det som er planlagt. Juletrefest blir det i 
 allefall i Otta bykirke 8. januar 2023 (se side 21). Ta med familie, 
venner, naboer osv. til en hyggelig kveld i Bykirka.

En av ressursene våre, diakon Astrid Marie Sæther, takker for seg på 
side 8 og 9. Hun er også omtalt på side 15.

Har du, eller noen du kjenner, lyst til å være frivillig eller jobbe 
litt for kirken i Sel? Ta kontakt med kirkeverge Steinar Grønn.

Som alltid før finner du de fleste faste spaltene i bladet og det er 
også noen artikler om nyheter. Se side 15 og side 18. På side 18 
finner du også en artikkel om Kirkevalg 2023. Ta en titt på denne 
også. Kanskje er dette noe for deg? 

 
Biskop Solveig har, tradisjon tro, bidratt med juleandakt til 
 kirkebladet i år også. Som alltid fine og leseverdige ord. Den finner 
du på side 3. På samme side finner du en fortelling formidlet av 
prosten vår, Birgitte Bentzrød. Den minner oss om hva julen  egentlig 
handler om og kan gi oss litt å tenke på i den julestria som vi har i 
dag. Det er ikke så mye som skal til og det aller viktigste er å være et 
medmenneske.

Ha en fin førjulstid og riktig God Jul til dere alle!



Kyrkjeblad for Sel og Heidal • Nr 4 • 2022 • 3

AndaktAndakt
Tekst: Solveig Fiske, biskop. Foto: Hamar bispedømme

Fred på jorden
I skrivende stund er jeg akkurat begynt på de siste ukene 
som biskop. 

Jeg vil benytte anledningen til å takke for alle møtepunkt 
rundt om i Hamar bispedømme. Jeg ser for meg mange 
ansikt og bærer med meg mange varme håndtrykk fra ulike 
situasjoner. Hjertelig takk og alt godt videre!

Fred på jorden! 
Vi lengter etter nettopp det som den himmelske hærskare 
sang den første julenatt: 

Ære være Gud i det høyeste, 
og fred på jorden  
blant mennesker Gud har glede i!

Vi har ei tid som er preget  
av uro over den spente krigs-
situasjonen i Europa og usikker-
het inn mot hva fortsettelsen 
blir. Jeg kjenner at engelens 
ord om «Frykt ikke» og englekorets sang og bønn om fred 
på jord, berører et ønske, en drøm og et håp som inspirerer 
til å tro på og arbeide for rettferdighet og fred. 

Sangen på Betlehems markene viser vei til å se Gud i 
 krybben. Evigheten strømmet inn i det øyeblikket barnet 
ble født. Og Jesu fødsel setter i gang en  bevegelse som aldri 
har opphørt. 

Barnet som ble født er et håp og en kjærlighet. Alle som 
har holdt et lite nyfødt menneske i hendene vil kunne 
 gjenkjenne dette. Det er nært og stort, vakkert og menings-
mettet. Våre erfaringer blir satt i et svimlende perspektiv i 
møte med fødselen i Betlehem og englesangen om fred på 
jord. Det løfter alle nyfødte barn opp mot himmelen og 
inviterer til å realisere håpet, drømmen og bønnen om fred 
på jord. 

Jesusbarnet er en liten knopp som er sprengfull av håp, 
også i dag. 

Med juleevangeliets grensesprengende kraft åpnes livets 
kilder og framtidshåp for alle mennesker og Kristi kjærlige 
lys holder oss fast i fremtid og håp for livet her og i 
 evig heters evighet. 

Velsignet julehøytid!

Julegaven
Den julegaven som har gjort størst inntrykk på meg var det ikke jeg som fikk. Jeg bare hørte  
om den engang. Ei dame fra langt nord i landet fortalte fra sin barndom i beskjedne kår.  
Da julekvelden kom, gikk mora hennes ned i jordkjelleren under kjøkkenet, og opp trappa kom 
hun glad og stolt med et eple i hver hand som hun ga til sine to barn. Med mange, mange mil  
til nærmeste epletre, og lenge før det dukka opp bugnende frukt- og grønnsakdisker i butikkene, 
hadde hun klart å få tak i og oppbevare de to eplene uoppdaga. Den lange lagringstida hadde 
gjort dem skrukkete, men det la ingen demper på opplevelsen. 

Et minne om giverglede; gleden over å kunne gjøre andre glad. Fordi en har kjærlighet til det menneske en vil glede. Det er en fantastisk 
drivkraft og motivasjonskilde. I denne historia hadde det gitt mora glede i månedsvis på forhand når hun tenkte på hva hun skulle 
overraske sine barn med på julaften, og dattera kunne fortelle dette som et minne om det jula handler om; kjærligheten som binder 
sammen det som hører sammen. 

Et skrukkete eple med livslang, varmende virkning.
Tekst: prost Birgitte Bentzrød
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Trenger du
• Noen å snakke med?
• En lytter?
• Forbønn?

Det er ikke alltid livet går på skinner. I blant strever vi.  
Det kan være hendelser i livet som er vanskelig å takle  
og finne ut av. Kirkens medarbeidere har erfaring og 
kompetanse til å møte mennesker i ulike behov i ulike 
livssituasjoner. Tilbudet er gratis, og kirkens medarbeidere 
har taushetsplikt. 

Prost Birgitte Bentzrød  
Tlf. 413 09 564 – E-post: bb976@kirken.no

Sel kirkekontor: Storgata 21A, 2670 Otta   
Tlf.: 61 20 90 50 
Kontortid mandag–fredag 09.00–15.00. 

Kirkens SOS tilbyr et menneske å snakke med –  
til enhver tid på tlf.: 22 40 00 40. Det er en døgnåpen 
krisetelefon for mennesker som er i følelsesmessig eller 
eksistensiell krise, og for den som tenker på å ta 
sitt eget liv. Alle som ringer 
krisetelefonen vil bli møtt  
med forståelse og aksept.  

www.kirkens-sos.no
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KIRKENS HJEMMESIDE
www.kirken.no/sel

Følg oss på 

facebook.com/kirkeneisel 
facebook.com/kirkegårdene-i-sel

facebook.com/t.o.sel (trosopplæring)

Fint om du går inn og LIKER oss!

Følg oss på 

#menighetspedagogenisel

MØTEPLAN SEL KIRKELIGE RÅD 2023
Råd Feb Mars April Juni Sept Okt Nov Sted

Dato
Dag
Tid

23.02
Torsdag
15.00

23.03.
Torsdag
15.00

27.04.
Torsdag
15.00

15.06.
Torsdag
15.00

14.09.
Torsdag
15.00

19.10.
Torsdag
15.00

23.11.
Torsdag
15.00

Alle møtene er på kirkekontoret,  
Storgt. 21A, Otta, hvis ikke annet er bestemt.

Det er ikke satt opp møte i januar grunnet årsoppgjør, rapporteringer, statistikker o.l

Bidra til overvåkning av kirkene våre
Gi ditt bidrag til: 
Heidal kirke
Vipps nr. 598333 eller kontonr. 2095.56.15477

Sel kirke
Vipps nr. 598397 eller kontonr. 2095.56.15485

Nord-Sel kirke 
Vipps nr. 598398 eller kontonr. 2095.56.15493

 oss gjerne
Sel kirke 126933  
Sjoa kapell 129345 
Otta bykirke 129347 
Nord-Sel kirke 129348 
Høvringen fjellalter  129349
Rossbu kapell 129279
Heidal kirke 128177
Bjølstad kapell 129341

Takk for gaven!
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Min salmeMin salme
Tekst: Mari K. Linløkken. Foto: M. Courtade

Salmediktarar er poetar som grunnar over sentrale vilkår 
og vesentlege spørsmål i livet. Det finst salmer for alle høve. 
Nokre gjev trøyst i tunge tider, og mot til å gå vidare, andre 
priser jubel og glede, og atter andre staggar uro og gjev 
kvile. Eg voks opp i ei tid da salmeversa var pensum  
og søndagsskolen var fast innslag i vekeplanen. Frå 
 14-årsalderen var det sjølvsagt å starte i Ula sangkor, med 
Sel kyrke som heimearena for konsertar til jul og andre 
høve, og med mor Astrid som dirigent. Den dag i dag kan 
eg henta fram i minnet lyden av orgelet, lukta av tømmer-
veggane, talglysa og veden som dura i omnen i kyrkje-
rommet ein sprengkald desemberkveld. Kyrkjemusikk, 
bøner og salmer er ein stor og viktig del av alle sangkors 
reportoar, og med fem år i «Ula», og seinare femten år  
i Kvindelige Studenters Sangforening, så har eg mange 
favorittar.

Salma eg har vald ut er likevel ikkje frå kormappa mi, 
men ei av dei lågmælte og trøystande; Lei milde ljos, 
 igjennom skoddeheim, lei du meg fram. Dei fleste har, som 
eg, sunge denne i gravferder, i avskjeden med ein kjær ven 
eller nært familiemedlem.

Fyrste verset handlar om å 
vere i det uvisse, å ikkje sjå 
 vegen framfor seg, kjensla av å 
ha gått seg vill, kvar skal eg 
setja foten? Samstundes ei 
 tiltru til at nokon – eller noko – går med deg og hjelp deg 
gjennom mørker og skodde: Eg går i mørke natt langt frå 
min heim, lei du meg fram. Det andre verset er om hov-
motet, om overdriven tru på eigne evner og forstand; du 
veit det vel, eg bad ei alltid så: Eg ville velja sjølv min veg. 
Så snur det; men no, lei du meg fram! I siste verset målet; 
kvile, avklaring; Di makt har signa meg, då veit eg visst, du 
leier enn. Og så til sist, heime igjen: Ein morgon renn.

Eg har eit humanistisk livssyn, og tolkar ikkje og leiter 
ikkje etter svar i ein religiøs kontekst. Mine mål og det, og 
dei, som leier meg, er i dette livet. Men kjenslene som 
 presten John Henry Newman grunna over i 1833, og vona 
om å finne fram, eller heim, og at ein morgon skal renne og 
trøysta skal kome, trur eg er noko alle kan kjenna seg att i.

Eg vil med dette sende stafettpinnen vidare til Reidar Aasgaard.

Du veit det vel, eg bad ei alltid så:
Lei du meg fram!
Eg ville velja sjølv min veg, men no
lei du meg fram!
Eg ville leva fritt, var stolt og strid
og stor i mod – å, gløym den dårskaps tid!

Di makt hev signa meg, då veit eg vist:
Du leier enn
i myr og fjell og hei, og så til sist
ein morgon renn,
då til meg smiler englesyn blid,
som eg hev elska før, men mist ei tid.
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Rosemarie Köhn – en reformator i kirkenRosemarie Köhn – en reformator i kirken
Tekst: Steinar Grønn

Rosemarie Köhn har gått ut av tiden. Hun var ikke bare 
Norges første kvinnelige biskop, men også en av de som 
har reformert Den norske kirke mest i den nyere tid. Ikke 
bare har hun betydd mye for kirken og for mange i Norge, 
men også for mange i Sel. Hun var på flere besøk i Sel og 
mange selværer fikk gleden av hennes nærvær.

Allerede i mars 1995 kom biskop Rose til Sel på bispe-
visitas. I 5 dager oppholdt hun seg i Sel, og ble vist rundt i 
bygdene. Visitasen hadde et tett program med en rekke 
møter og gudstjenester. «Sel prestegjeld er et trivelig sted med  mange 
hyggelige mennesker med humør og varme, som har gjort visitasen 
 usedvanlig trivelig og hyggelig», uttalte Rosemarie etter visitasen. 
«Det har vært sagt mye negativt om det som kalles folkekirken. Mange 
har etterlyst de personlige tro og det personlige engasjement. Jeg kjenner jeg 
blir sur bare av tanken på disse negative utsagn. Hva er en personlig tro 
og et personlig engasjement? Her i dalen har det vært en fryd å se 
sammen vevingen av kirkeliv og livet i sin alminnelighet. Kirken er en 
naturlig del av livet. Man hegner om den med kjærlighet og stiller opp når 
det kreves. Vi må lære at det ikke er alle av oss som går med hjertet uten 
på vesten». Videre uttalte Rosemarie etter visitasen: «Men det 
er ikke skadelig å gå i kirken! Jeg hører til dem som kan finne mange gode 
 grunner til ikke å gå i kirken: kjedelige prekener, harde benker, kirkesplid 
og kirkestrid. Dess uten kunne jeg bli mistenkt for å være religiøs.  
Likevel – dersom jeg skulle leve mitt liv om igjen – ville jeg gå oftere i 
kirken. Ikke for å høre på presten. Det kan være så som så. Men for å 
stille meg under  velsignelsens ansikt, det gode ansikt som vil meg alt vel, 

lyse opp livsveien min. Tenne et lys for meg og mine og for mange andre 
som jeg vet trenger min stille bønn og tanke. Være en del av det gode 
 felleskapet som kjemper for fred, rettferdighet, kjærlighet og forsoning».

Menighetsrådene i Sel besluttet at kvinnedagen 8. mars 
1996 skulle markeres spesielt i menighetene. Biskop 
 Rosemarie Köhn var en av de som frontet arrangementet. 
Dagen startet med besøk på Otta videregående hvor  elevene 
fikk møte Rosemarie i kantina. De tre neste timene deltok 
biskopen i kristendomsundervisning i 3 klasser. Om 

Biskopen sammen med staben i Sel under bispevisitasen i 1995: Foran fra venstre: Kapellan Arne Wilter, biskop Rosemarie Köhn, prost 
Trygve Magelssen.
Bak fra venstre: Stiftskapellan Ole Elias Holck, organist Magnus Kløften, hjelpeorganist Einar Barhaugen, kirketjener Trygve Haugstulen, 
kirketjener Eva Dahl, klokker Kari Løsnesløkken, kirketjener og medlem av menighetsutvalget Hans Sundhagen, kirketjener Jan 
Johansen, kirkeverge Jorunn Haugstulen og sysselsatt på prestekontoret Frode Grindhaugen. Foto: Vidar Hoel.

Rosemarie Köhn under bispevisitasen i 
Sel i 1995. Her prøver hun en vassela.
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 kvelden hadde biskopen gudstjeneste i Sel kirke sammen 
med Trygve Magelssen, og det var full kirke. Etter guds-
tjenesten hadde biskopen foredrag med tittelen «Gud i 
kvinners bilde» i Mofjoset. Her kom det fram mange 
interes sante punkt fra religiøse tekster gjennom tidene, der 
Gud har vært nevnt som kvinneskikkelser.

Etter at Pilegrimsleden ble åpnet, deltok Rosemarie 6. 
juli 1996 på Pilegrimsvandring fra Jørundgard til Rosten. 
Det var stopp ved Olavskilden og Rosemarie avholdt 
pilegrims messe i Rosten.

Senere samme år var Rosemarie var den første som ble 
tildelt Pillarguriprisen (den nye utgaven) og Pillarguri-
statuetten. Pillarguriprisen ble utdelt i perioden 1996–
2012 «til en kvinne som i kraft av sitt mot og virke er et 
forbilde for oss andre». I begrunnelsen for tildelingen til 
Rosemarie heter det at: «prisen går til både medmennesket 
Rosemarie og til biskop Rosemarie Köhn. I en rekke 

sammen henger har hun vist enestående evne til å sette seg 
inn i situasjoner til grupper og individer som er eller har 
vært utestengt fra «det gode samfunn». Hun har vunnet 
hverdagsmenneskets uforbeholdne tillit. Hun har som 
 biskop vist en fabelaktig vilje til å kombinere sine med-
menneskelige kvaliteter med sin embetsgjerning.»

22. august 1998 var Rosemarie tilbake på Otta, og 
sammen med Wenche Foss avduket hun Pillarguristatuen 
ved Otta stasjon. «Så flott! Praktfull!» skal Rosemarie ha 
utbrutt da statuen kom til syne. 

Jeg tar meg den frihet å gjengi et dikt som stod skrevet i 
Kyrkjeblad for Sel i 1995:

Til Rosemarie
Den vegen du går er utstaka manneveg,
Forventa er det at stega er mannesteg,
Men likevel går du netføtt med kvinneskor,
Du, den den fyrste som set sine kvinnespor.

Er det ’kje så at barn dei treng et foreldrepar?
Til alle tider har sognebarn hatt ein prest- og ein bispefar, 
men der framgangen verkeleg gror,
er det vel like rett å ha preste- og «bispe-mor»?

Eg kan ikkje si «du er mann for din hatt»,
Men her skal du høyre, eg oppfordrar radt
til ikkje å la deg kue, 
i trygg forvissning om at du er kvinne for di bispelue.

Ingrid

Omkranset av Guri Rindhølen, Guri Mohn, 
Guri Sanbu Holen og Guri Brobakken,  
samt Marit Bergums lurtoner, mottok 
 biskop Rosemarie Køhn årets Pillarguripris 
på Otta.
Foto: Dagningen

Prosesjon fra visitasgudstjenesten  
i Sel kirke i 1995.
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Tusen takk for meg!Tusen takk for meg!
Tekst og bilder: Astrid Marie Sæther

Det er så lett å si hei. Et ord på tre bokstaver, som skaper 
kontakt og kan bygge bro mellom oss mennesker. Lite 
tenker vi nok over, at ethvert møte også har en avskjed i seg.

Det er lett å miste motet 
Det er fort gjort å generalisere og lage seg stereotyper. 
Muslimene mener slik, og de kristne gjør sånn. Kvinner 
tenker masse tanker, mens menn kan verken tenke eller 
gjøre to ting samtidig. Eldre liker ditt, de unge liker datt. Vi 
synser, tenker og tror, og oftest i den beste mening. Men 
slik båstenkning om mennesker fører bare til mer avstand 
mellom oss. «Æ vil hør på Elvis Presley æ», sa en eldre 
beboer på sykehjemmet, og trasket irritert til rommet sitt. 
Vi hadde satt på den vanlige frem fra glemselen-musikken, 
og fikk oss en velfortjent påminnelse fra trønderkaren om 
at folk er forskjellige. Muslimene er like forskjellige som 
kristne er det, og selv har jeg en datter på snart 16 år som 
liker å høre på musikk fra gamle tider. I verden rundt oss er 
det krig, og det på en klode som lider under vårt stadige 
behov for å ha mer. Det er lett å miste motet, eller som 
bestemor i hjembygda mi sa: «Je bli hauløs tå det dær». Å 
være hauløs betyr å se mørkt på noe, og den følelsen har vi 
vel alle kjent. Kampen for rettferdighet, både her til lands 
og utenlands, fortoner seg som en endeløs vandring i ei 
hengemyr. Slike myrer gikk jeg ofte over i min barndom, på 
leting etter kyrne som ikke kom hjem til kveldsstellet på 

setra. Det gjaldt å holde seg unna de stedene hvor svart 
jord lå, der var det bunnløse hull, sa bestemor, og kikket 
alvorlig på meg, idet jeg sprang ut gjennom seterdøra for å 
ta fatt på det viktige oppdraget.

Jeg fant vakre myrer og fjellterreng, og folk 
som brydde seg om hverandre
Da jeg kom til byen ved Rondane og fant plassen min på 
kirkekontoret, så fantes ingen å springe ut til. Oppdraget 
for diakonien var klinkende klart: Kjemp for rettferdighet, 
vern om skaperverket, lag inkluderende fellesskap og spre 

Ved elva kan man sitte å få motet tilbake.

Kyr på seterbeite, ikke alltid de begir seg på hjemvei.
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nestekjærlighet. Jeg skulle bidra til et varmere samfunn, 
men nå var både menneskene og omgivelsene borte! En 
merkelig pandemi med samme navn som en nydelig type 
jordbær, hadde gjort feltet utilgjengelig for meg. Det var 
nedstengt, og slik haltet det og gikk i noen måneder etter 
at jeg startet i jobben høsten 2020. Heldigvis fant jeg ikke 
noen bunnløse hull i Sel, ei heller myrer å synke i. Men jeg 
fant vakre myrer og fjellterreng, og folk som brydde seg om 
hverandre. De var glade i bygda si, og de ulike grendene her. 
Jeg fant også flere mennesker som bestemor, gode veivisere 
og samarbeidspartnere – akkurat som henne. Alle ønsket 
de å være brobyggere, og å legge til rette så gode ting kan 
skje. Det er ingen selvfølge å få et hei tilbake når man 
 kommer til en ny plass. Jeg merket fort at nord-gudbrands-
døler var litt som oss nord-østerdøler: Ikke av de mest 
 impulsive og kontaktsøkende, men stabile og stødige på 
foten. Skjønt, etter hvert oppdaget jeg at, ja, du gjettet 
 riktig, nord-gudbrandsdøler er like forskjellige som alle 
 andre, altså ikke en ensartet gruppe som tenker og handler 
likt.

Jeg fikk lære hva griseple var
Det er så mye fint jeg kunne trukket frem fra tiden jeg fikk 
jobbe som diakon i Sel. Jeg ble glad i både gjengen på kirke-
kontoret, og menneskene som utgjorde samfunnet i den 
lille byen ved Rondane. En person må jeg nevne, og det er 

Elisabeth V. Randen, lederen på frivilligsentralen. «Oi, 
dette var godt, skulle tro du var kokk», sa jeg da hun bød 
meg litt middag på Aktivitetshuset en kjølig dag i januar. 
Senere kom det fram at kokk var hun da faktisk, og med 
pågangsmot i bøtter og spann. Heldige Sel kommune som 
har en slik person i den viktige stillingen i å være leder for 
frivilligsentralen. Alltid positiv, og med enorm evne til å se 
muligheter fremfor begrensninger. Elisabeth gjorde ord til 
handling, og jobbet utrettelig for det samme som meg: 
Rettferdigheten, nestekjærligheten, kloden vår og felles-
skapet. En glede å samarbeide med henne, og dessuten fikk 
jeg lære hva griseple var!

Hold motet oppe
Jeg har blitt berørt av alle historiene. Fremmede mennesker 
som tok kontakt. Iblant bare for å snakke med noen, som 
hadde tid til å lytte til deres historie. Vonde og meningsløse 
ting skjer, både i Sel og ute i verden. La oss ikke bli hauløs, 
men hold motet oppe. Jesus sier i Johannes evangelium (14, 
27): «Fred etterlater jeg dere. Min fred gir jeg dere, ikke 
den fred som verden gir. La ikke hjertet bli grepet av angst 
og motløshet». Når jeg nå er tilbake i jobben som 
 psykiatrisk sykepleier på Røros, så kjenner jeg at en bit av 
hjerte fortsatt er i byen ved Rondane. Det er så lett å si hei, 
og så vanskelig å si ha det. Jeg er glad for at det tross alt 
ikke er så langt fra Dalsbygda til Sel. Tusen takk for meg.

Sel kommune har en flott og variert natur.
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Ole Kristian Bonden 
Født: 8. februar 1970 i Brumunddal
Familie:  Gift med Irmelin, tre voksne barn som akkurat 

har flyttet hjemmefra

Applausen runger i Hamar domkirke. En rørt Ole Kristian 
Bonden tar imot hyllesten fra de mange som har møtt frem 
for å bli litt bedre kjent med den nytilsatte biskopen. Neste 
år blir han innsatt som biskop og flytter til Hamar etter 25 
år i Elverum, de siste årene som prost i Sør-Østerdal prosti. 

– Det er overveldende, jeg er både glad og takknemlig 
for å bli biskop i Hamar bispedømme, sier han fra lese-
pulten og takker for tilliten, for oppdraget og for gode ord 
fra den øverste ledelsen i Den norske kirke og i Hamar 
 bispedømme.

Kirkerådet har i sitt møte kvelden før valgt Bonden som en 
av tre gjenstående kandidater etter en lang prosess. – Hamar 
har fått en biskop som er likandes, glad i folk og glad i 
Jesus, sier Kirkerådets leder Kristin Gunleiksrud Raaum og 
sier Bonden går inn i en stolt tradisjon av tydelige biskoper 
i Hamar.

Hellig og alminnelig
Ole Kristian Bonden har vært tett knyttet til begge sine to 
forgjengere. Han ble ordinert til prest av Rosemarie Köhn 
og har hatt Solveig Fiske som biskop i hele hennes periode.

– De to har lært meg at «Ingen tro er for liten», og at 
«Gud ikke gjør forskjell på folk», sier han. Dette vil han 
videreføre når han nå skal forme sin bispegjerning. 

En setning fra trosbekjennelsen har fulgt ham i tida han 
har vært prest. Den har vært styrende for arbeidet hans så 
langt, og han vil fortsatt legge den til grunn for tjenesten 
som biskop. 

«Jeg tror på en hellig, allmenn kirke.» – Hellig og 
 alminnelig, det er kirke for meg, sier den nyutnevnte 
 biskopen. 

Med det mener han at kirka skal være raus og tydelig, til 
stede i samfunnet og i menneskers liv, ei kirke som bryr seg 
om folk.

Åpenhet, frihet og tilhørighet
– Vi må være åpne, sier han, åpne for Gud, for andre og  
for verden. Evangeliet gir oss frihet til å elske, skape, 
arbeide, kjempe for og tro på, sier han. Og så snakker han 
om  tilhørighet.

Den nye biskopen vil at folk skal kjenne at de hører til i ei 
kirke som er for alle. Bonden vil at kirka skal være der både 
på de store dagene i livet, og på de vanskelige. Han vil bidra 
til ei kirke som er en naturlig del av lokalsamfunnet der 
folk kan høre til og kjenne igjen både livet og Gud.

– Jeg vil arbeide for at folk i Hamar bispedømme kan 
gjenkjenne livet sitt i folkekirka, og samtidig gjenkjenne 
Jesu Kristi nåde, Guds kjærlighet, og Den hellige ånds 
 samfunn.

Ole Kristian Bonden vigsles til biskop i Hamar søndag 
29. januar kl. 11.00 i Hamar domkirke med H.M. kong 
Harald til stede.

Ny biskop i Hamar bispedømmeNy biskop i Hamar bispedømme
Tekst og foto: Hamar bispedømme



 

informerer
 

Den kulturelle spaserstokken i Sel
Vil du vite mer om Den kulturelle spaserstokken i Sel? 
 Ta kontakt med kulturkonsulent Mette Josten på 47 67 37 37.

Felles for arrangementene: 

• ledsager går gratis på alle arrangement 
• på de fleste arrangementene er det tilrettelagt med skyss for de som trenger det

Påmelding på arrangementene skjer til Sel kommunes sitt sentralbord: 61 70 07 00.  
Der vil brukerne også få informasjon om oppmøte, skyss, egenandel ol.

Det foreløpige programmet for våren 2023 ser slik ut:
Pensjonistkino våren 2023
19.01. kl. 15.00 Pensjonistkino: Filmtittel ikke avklart
Det blir pensjonistkino en gang pr. mnd tom mai.  
Tidspunkt: torsdager ca. midt i måneden

Spaserstokkforestillinger våren 2023:
05.02. kl. 16.00 Benny Borg «Morgan Kane 50 år»
22.03. kl. 19.00 Kveli Rånes Bremseth «Artighet varer lengst»

Sel bibliotek
Vinterles 2022–2023
15. november til 31. mars er det vinterles for voksne og ungdom fra videregående alder. Les 5 bøker i løpet av 
perioden og lever leseskjema på biblioteket så får du en Vinterlestallerken. (kun én per person)
Snøstorm 2022–2023
15. november til 15. mars er perioden for årets Snøstorm lesekampanje for ungdom som går på ungdoms-
skolen. Det er en felleskampanje for klassene der målet er at de skal lese tre bøker i gjennomsnitt i klassen. 
Klassene som deltar får en felles premie de kan kose seg med sammen etter at kampanjen er over. 
Lesekvelder for ungdom
På Otta og i Heidal vil det bli satt opp lesekvelder for ungdom. Bli med på en avslappende time, der du kan 
snakke om bøker du liker, om du vil, eller bare lytte til andre som anbefaler. Eller lese egen bok. Tidspunkt 
annonseres på bibliotekets hjemmeside: www.sel.bibliotek.io 
Strikkekafè
På Otta er det strikkekafe onsdager kl. 11.00 og på Sel er det strikkekafe annen hver tirsdag kl. 11.00 
 (oddetallsuker)
Språkkafè
Mandager fra 17.30–19.00 på Otta. Bli med på en hyggelig og uformell samtale over en kopp kaffe eller te 
(gratis). Språkkaféen er for deg som vil øve på å snakke norsk, treffe andre og kanskje få hjelp til noe du lurer 
på. Har du lyst til å være med å være frivillig på språkkafeen så kontakt biblioteket. Du binder deg ikke opp til 
å være med hver gang, men om du har tid innimellom så er det supert.
Kom innom og prøv våre kombinerte biljard- og bordtennisbord!
Sel bibliotek fikk i vår midler fra Dnb sparebankstiftelsen til å kjøpe inn kombinerte biljard- og bordtennisbord 
til alle tre avdelinger. Disse er nå på plass og alle som har lyst kan komme innom og spille i åpningstidene.



Følg oss på

Se hele høstens program og kjøp billetter her: www.ottakultuhus.no / 61 70 07 00
Billetter kan også kjøpes i servicetorget eller på biblioteket, Otta.

DESEMBER:
Mandag 26. kl 17.00
Kino: Folk og røvere i Kardemomme by

Mandag 26. kl 19.00
Kino: Kampen om Narvik

JANUAR
Første kinodag blir søndag 8.

Mandag 23. kl 18.00
Dyrene i Hakkebakkeskogen

FEBRUAR
Lørdag 4. kl 19.30
Teater Innlandet: Fortellingen om  
Viga-Ljot og Vigdis

Søndag 5. kl. 16.00
Benny Borg – Morgan Kane 50 år

MARS
Lørdag 11. kl 19.00
The Johnny Cash og June Carter Show

Onsdag 22. kl 19.00
Kveli Rånes Bremseth «Artighet varer lengst»

Julemesse på Selsro bo- og aktivitetssenter
Onsdag 7. desember kl 16.00
Det er mulighet til å kjøpe seg kaffe og vafler. Salg av julekaker  
og håndarbeid av ulike slag.
 
Julemessen er åpen for alle.
Hjertelig velkommen!



Vi er alle en del av Norges beredskap
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
(DSB) sin befolkningsundersøkelse viser til at 
 inn byggere flest er lite forberedt på en krise der 
mange mister strøm eller vann, eller om det skulle  
bli vanskeligere å få tak i nødvendige varer. De 
oppfordrer alle til å tenke igjennom hvilke farer og 
ulykker som kan ramme deg hjemme, og forberede 
deg best mulig. Hvis strømmen blir borte eller du blir 
isolert av været i flere dager, bør du være rustet til å 
klare deg selv i minst tre døgn.

Lag ditt eget beredskapslager
Myndighetene oppfordrer alle til å ha et beredskaps-
lager hjemme. Her bør du oppbevare produkter som 
kan dekke dine grunnleggende behov i tre dager i 
tilfelle det oppstår en krise.

Forslag til beredskapslager:
• 9 liter vann per person
• To pakker knekkebrød per person
• En pakke havregryn per person
• Tre bokser middagshermetikk eller tre poser 

tørrmat per person
• Tre bokser med pålegg med lang holdbarhet per 

person

• Noen poser tørket frukt 
eller nøtter

• Kjeks og sjokolade
• Medisiner du er  avhengig av
• Ved-, gass eller parafinovn til oppvarming
• Grill eller kokeapparat som går på gass
• Stearinlys, lommelykt med batterier, parafinlampe
• Fyrstikker eller lighter
• Varme klær, pledd og sovepose
• Førstehjelpspakke
• Batteridrevet DAB-radio
• Batterier, batteribank og mobillader til bilen
• Våtservietter og desinfeksjonsmiddel
• Tørke-/toalettpapir
• Litt kontanter
• Ekstra drivstoff og ved/gass/parafin/rødsprit til 

oppvarming og matlaging
• Jodtabletter (til bruk ved atomhendelser)

På disse nettsidene kan du lese mer om hva du kan 
gjøre hjemme hos deg for å være forberedt i en 
krisesituasjon:

www.dsb.no/egenberedskap 

www.sikkerhverdag.no

Helsestasjon for gutter
– Et gratis tilbud til deg mellom 13–25 år
Ingen timebestilling

Åpent hver torsdag på Otta helsestasjon fra 
kl. 14:00 til 16:00. 

Det er også mulig å kontakte oss på snapchat: 
HFUOtta eller sms/ telefon til: 974 81 138
Adresse: Selsvegen 10

Her møter du helsesykepleier eller psykiatrisk 
sykepleier

Du kan komme alene eller sammen med andre.  
Alle som jobber på helsestasjonen har taushetsplikt. 
Vi på helsestasjonen kan gi råd, veiledning og 
samtale om ulike temaer. 

Rus og psykisk helse & lege kan kontaktes ved behov.

Mulighet til å teste seg for seksuelt overførbare 
infek sjoner og få gratis kondomer. 

Klamydia-test • Rus • Kjærlighetssorg • Ensomhet • 

Mobbing • Gratis kondomer • Seksualitet • Vold • 

Psykisk helse • Søvn • Smerter • Underlivsplager • 

Sorg • Spisevansker • Kjønnssykdom • Alkohol • 

Snus • Hjemmeforhold • Konsentrasjon •  

Prestasjonsangst • Spill • Sosiale medier •  

Sex • Selvfølelse • Depresjon

Åpningstider ved Otta legekontor i romjula 2022
Legekontoret vil ha åpent tirsdag 27.12.22 til og med fredag 30.12.22 fra klokken 09.00–13.00. 
Telefonen vil være betjent fra 08.30–13.00.

Vi påminner alle om å bestille resepter i god tid før jul. De som kan, oppfordres til å bestille via 
«Helsenorge».



Viktige telefonnummer
Teknisk vakttelefon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 901 56 686
Jordmorvakt tlf: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941 59 061
Mattilsynets beredskapsvakt  
(Dyrevernet): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 40 00 00
Brannvesenet (ikke nød-nr)  . . . . . . . . . . . . 414 09 071

Otta legekontor 
Åpningstid: Mandag til torsdag 08.30 –14.30 
 Fredag 09.00 –14.30 
Tlf. 61 70 09 00  

Legevakt 116 117
Åpningstid: Hverdag: kl. 16.00 –08.00 
Helg/helligdag: Hele døgnet. 

 Ved behov for ØYEBLIKKELIG HJELP, ring 113.

Helse og sosiale tjenester
Helsestasjon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .974 81 138
Rehab.tjenesten (LMS) . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 70 07 00
Otta Brygge, vakttelefoner  902 29 287 / 903 65 280
Nav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 55 33 33
Sel sjukeheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .417 01 960
Selsro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .957 38 839
Heidalstun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .948 53 556
Barnevern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 70 07 00
Psykisk helse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 70 07 00
Gudbrandsdal krisesenter . . . . . . . . . . . . . . .414 81 220
NGLMS sengeavdeling vakttelefon . . . . . . .992 17 890

Skoler
Heidal skule . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .917 19 008
Nyhusom skole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .907 06 043
Otta skole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .918 99 903
Otta ungdomsskole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .901 53 194

Barnehager
Sandbu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  902 11 848
Heggelund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .941 59 303
Heidal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  904 16 555
Sel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .414 99 606
Ottbragden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .902 40 431
Selsverket. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .954 93 804

Private barnehager
Smurfen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 23 02 30
Thoskogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .948 48 298

Landbrukskontoret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 29 36 00

Kultur og fritid
Kulturkontoret  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 70 07 00
Aktivitetshuset /  
Frivilligsentralen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .468 64 671

Bibliotek
Sel bibliotek, Otta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .911 76 884
Heidal filial  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .916 25 231
Sel filial  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .481 08 621

Sel Rådhus
Tlf. 61 70 07 00 – fax 61 70 07 01
E-post: postmottak@sel.kommune.no
www.sel.kommune.no

Åpningstid: 09.00–14.00 (telefon og ekspedisjon)

Følg oss på

Aktivitetshuset / Frivilligsentralen
Åpningstider:
Mandag og fredag 09.00–14-.00
Tirsdag: Kun organisert aktivitet/stengt for 
andre
Onsdag: 09.00–18.00
Torsdag: 09.00–18.00

Aktiviteter gjennom uka:
Mandag: Kløvertur 11.00–13.00. Gå-tur i 

eget tempo og etterpå spanderer 
Sanitetsforeningen mat og kaffe. 

Tirsdag Sel seniordans 11.00–13.00
Onsdag Onsdagstreffen 11.00–13.00. 

Sosial samvær m. kaffe/vaffel
  Kveldsmat fra kl 17.30–18.30
Torsdag Åpent fram til kl 19.00
  Småbarnskafè 11.00–12.30
Fredag Sein dugurd 13.00–14.00

«Kanskje kommer kongen»
Gratis middag for enslige hjemmeboende 
over 67 år. Første torsdag i måneden på 
Aktivitetshuset Otta og første fredag i 
måneden i Øytun grendahus, Nedre Heidal. 
Følg med på plakater/internett for meny og 
påmeldingsinfo. Middagene er et samarbeid 
mellom Sel Sanitetsforening og Sel kommune 
v/Frivilligsentralen.

Jul for alle 
Det vil også i år bli et arrangement på 
 Aktivitetshuset julekvelden. Ole Jonny 
 Bekkemellem kommer og spiller fra kl  
14.30–15.30. Denne timen er det bare stikke 
innom å ta en kaffekopp med litt attåt og 
kose seg med sang og musikk.  
Middagen blir kl 16.00. 
Til middagen må du melde deg på til 
 Elisabeth på 468 64 671 seinest 20.12. 
Det blir også i år mulighet for å hente seg 
mat for å spise hjemme (utlevering mellom 
15.30 og 16.00 (må bestilles i forkant).

Kontaktinformasjon:
Elisabeth Vollen-Randen, leder for 
 Frivilligsentralen i Sel kommune. 

Elisabeth treffer du på tlf 468 64 671 og på 
Aktivitetshuset mandag, onsdag og torsdag. 

Hun har også en liten kontorplass på  
Heidalstun, og kan treffes der tirsdager.

Mail:  
Elisabeth.Vollen.Randen@sel.kommune.no
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Idékonkurranse – navnet minnelund
Stadig flere etterspør navnet minnelund på gravplassene våre. En navnet minnelund er et felles monument med små navneplater.  
Mange steder er det tilrettelagt med benk, plass for blomster og et sted hvor en kan tenne lys. Fordelen med en navnet minnelund er  
at pårørende slipper å tenke på planting og stell av graven, men har likevel et minnested. Navneplaten er også betydelig rimeligere  
enn en gravstein.
Vi ønsker å etablere navnet minnelund på alle våre 3 gravplasser i Sel, men hvordan skal den utformes? Vi inviterer nå til en uformell 
idekonkurranse om utforming av en slik minnelund. Vi ønsker forslag til: 
• Materialbruk
• Utforming av minnestein/monument
• Utforming av området rundt

Vi har ønske om at minnelundene på våre gravplasser skal ha en utforming og materialbruk som passer godt inn på den enkelte 
gravplass og som gjenspeiler omgivelsene. En minnelund bør bestå av:
• Minnestein/monument
• Plass for navneplater
• Plass for avskårne blomster
• Lykter for plassering av lys
• Plass for kranser etter bisettelser

Vi kunne brukt eksterne konsulenter eller arkitekter til å tegne og planlegge minnelundene, men vi ønsker heller å la kreative norddøler 
få komme med sine ideer. Dette for at anleggene skal ha lokal forankring både i form og materialbruk. Kom gjerne innom kirkekontoret 
eller ring kirkevergen for en samtale hvis du lurer på noe. Ellers kan du google «Minnelund» og få inspirasjon fra mange steder rundt om 
i landet.

Vi hører gjerne fra deg innen 1. februar 2023.

Fra minnelund på Lilleøya gravlund i Oslo. Her er det brukt betongplater, og de pårørende får selv 
velge materialbruk på navneplatene. (Foto: Steinar Grønn)

Minnelund på Undersbo gravplass i Larvik. Svart stein 
med like navneplater, og plass til blomster foran. 
(Foto: Steinar Grønn)

Takk til diakon Astrid Marie Sæther
Astrid Marie Sæther avsluttet sitt virke som diakon i Sel 1. november
Mange har stiftet kjennskap med Astrid gjennom de 2 årene hun har vært i Sel. Med sitt gode humør og interesse for andre mennesker, har 
hennes gjerning som diakon blitt høyt verdsatt i Sel. For å finansiere stillingen som diakon, er Sel kirkelige råd helt avhengig av økonomisk 
støtte fra Den norske kirke sentralt. Imidlertid har Den norske kirke innskjerpet kravet til formell utdanning for å gi slik støtte. 

Sel kirkelige råd er godt fornøyd med jobben Astrid har utført, selv om de formelle utdanningskravene for statsstøtte ikke er innfridd.  
I stedet for å begynne på studier igjen, valgte Astrid å gå tilbake til jobben som psykiatrisk sykepleier. Vi i kirken i Sel skulle ønske at 
kompetansekravet for statsstøtte ikke var så strengt for deltidsstillinger i distriktene, og beklager at vi mister godt kvalifiserte 
 medarbeidere på grunn av dette.

Sel kirkelige råd ønsker Astrid lykke til videre i livet. Tusen takk for din innsats i Sel! Tekst: Steinar Grønn
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Høsttakkefest og utdeling av 4- og 6-årsHøsttakkefest og utdeling av 4- og 6-årsbøkerbøker
Tekst: Reidun F. Lunde. Foto: Runar Tullut, Egil Bergdølmo, Tor Reidar Dahl og Steinar Grønn

Søndag 23. oktober var det høsttakkefest og utdeling av 
4- og 6-årsbøker i alle kirkene våre. Til sammen 30 barn 
fikk udelt Min kirkebok denne dagen. Kirkene var pyntet 
med et utvalg av høstens grøde. Arbeidsutvalgene i Nord-

Sel og Heidal, samt Sel sanitetsforening sto for pyntingen 
og de serverte også saft, kaffe og biteti etter gudstjenestene. 
Det var mange som tok turen innom kirkestuene for å kose 
seg denne dagen. 
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Frivillige fjes for Kirken i Sel
I frivillighetens år ønsker vi i kirken i Sel å gjøre litt stas på våre frivillige.  
Vi vil i alle utgavene av kirkebladet dette året, presentere en eller flere av våre  
frivillige.

Den fjerde i rekken av frivillige er Sel sanitetsforening. Åse Flåten, en aktiv dame på 72 år, kommer 
innom meg på kontoret for å prate om Sanitetsforeningen og frivillighet. Hun kan fortelle at 
 Sanitetsforeningen har gått under det navnet siden 2018 da Otta sanitetsforening og Ottadalen 
 sanitetsforening ble slått sammen til en forening. Sel sanitetsforening var det opprinnelige navnet på 
foreningen i sentrum og hun kunne fortelle at det fantes 9 sanitetsforeninger i kommunen en periode.   
De har medlemmer fra ca. 30 års alder og oppover, hvor de litt eldre er i flertall. Åse forteller at de har 
mange prosjekter på gang og nevner bl.a.:
• Kløvertur hver mandag kl. 11.00 fra Aktivitetshuset, Otta. Da går de en tur i nærområdet og så er  

det kaffe, påsmurt og sosialt samvær etterpå. Åpent for alle!
• En gang pr. mnd. arrangeres «Kanskje kommer kongen» hvor Saniteten inviterer enslige  

hjemme boende til middag på Aktivitetshuset. Dette er også startet opp på Øytun i Heidal.  
Til dette prosjektet har de fått midler fra Sanitetsforeningen sentralt.

• De har også fått midler fra Orklafondet til å dele ut gavepakker småbarnsfamilier som trenger litt 
ekstra. Pakkene inneholdt litt mat, sanitærartikler osv. De ga også velkomstpakker til Ukrainske 
flyktninger med stort sett samme innhold som over. Dette ble betalt av egne midler.

• Sanitetsforeningen samarbeider med Lions slik at de kan dele ut gavepakker til trengende før jul.
• Sanitetsforeningen har også 10 Komper til utlån. En liten skjerm/datamaskin som både hjemmeboende og folk på institusjon  

kan låne. Der kan pårørende ta kontakt med både lyd og bilder. 
• Medlemmene i foreningen strikker babysokker og har samarbeid med Helsestasjonen slik at alle nyfødte får sokker og en hilsen fra 

Sanitets foreningen.
• Sanitetsforeningen gir gaver til forskningsfond. Her nevner Åse fond som forsker på kvinnehelse og et prosjekt som heter  

«Min dag i dag» hvor det lages en drømmedag for personer/familier som er rammet av sykdom og ulykker.
• Saniteten har også avtale med Sel kommune når det gjelder beredskap. De blir kalt ut ved forskjellige hendelser og ved øvelser.  

Da lager Saniteten maten.

Åse forteller også at de stadig prøver å finne nye prosjekter å jobbe med 
Som vi ser, har Sanitetsforeningen mange oppgaver i lokalsamfunnet og de har også hjulpet kirken i Sel.

Hva er Sel sanitetsforening sin frivilligoppgave knyttet til kirken i Sel?
Vi har så lenge jeg kan huske hatt ansvaret for å pynte Sel kirke til høsttakkefest og servere kaffe og biteti etterpå. Dette er en gammel 
tradisjon og den var allerede i gang da jeg ble medlem av Ottadalen sanitetsforening på 90-tallet.

Jeg supplerer med at dere har vel også deltatt ved større anledninger som Bispevisitas, Kirkejubileum osv. og dere har også ved flere 
anledninger steppet inn når det har vært for lite folk, for dere er ikke vonde å be. Ja, du sier noe der, repliserer Åse.

 
Da jeg spurte Åse om hun ville snakke om frivillighet og Sanitetsforeningen så var hun veldig klar på at der var det vi skulle snakke om, 
men jeg dristet meg nå likevel til å stille henne de samme spørsmålene som jeg har stilt til de andre frivillige som har vært intervjuet i 
bladet.

Hvorfor ønsker du å være frivillig?
Jeg har tid til overs og ønsker å fylle den med noe meningsfylt. Jeg er interessert og glad i folk. Ved å være frivillig kan jeg være med på 
ting som kommer flere til gode, som har betydning og som kan glede andre.

Hva gir det deg å være frivillig?
Du får en god følelse av at du gleder mange og at det du gjør ting som betyr noe for noen.
Jeg har selv opplevd at en far kom til meg og fortalte at poden var så fornøyd med at det ble servert kake etter at de hadde vært på 
utdeling av Min kirkebok. Det er veldig trivelig. 

Tusen takk til Åse, og alle i Sel sanitetsforening for alt de bidrar med i lokalsamfunnet. En spesiell takk for at de alltid 
stiller opp for oss når vi ber om en hjelpende hånd! 
 Tekst og foto: Reidun F. Lunde
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Kirkevalget 2023

Hva slags kirke vil du ha?
Nå kan du være med å påvirke!

I 2023 skal vi velge nye menighetsråd og nytt bispedømmeråd. Som medlem i rådet kan 
du ha stor  innflytelse på de lokale oppgavene og utfordringene i kirka di.

Menighetsrådet leder kirka der du bor. Oppgavene er veldig varierte innen tema  
som miljø og rettferdighet, musikk og gudstjeneste, barne- og ungdomsarbeid, jus  
og forvaltning osv. 
Gjennom arbeidet i rådet kan du bruke talentet ditt, bli kjent i nærmiljøet, legge til rette 
for kirka som kulturarena eller møteplass for barn og unge. Mulighetene er mange.

Still til valg, eller oppfordre noen du kjenner til å stille.
Ta kontakt med menighetskontoret innen 1. februar.

Du leser mer om kirkevalget her: www.kirken.no/valg

Hva sier Bibelen, – egentlig?
Alle skal kunne stille spørsmål til Bibelen, mente Martin Luther. Fra nyttår inviteres alle interesserte til en mandagskveld i 
 måneden i Bykirka hvor vi tar for oss et sentralt emne fra Bibelen. Det kreves ingen forkunnskaper eller trosstandpunkt, og alle 
spørsmål og meninger er velkomne. Hovedsaken er å se litt nærmere på disse gamle tekstene, skrape litt i moselaget, og se om  
det ikke kan være noe som glitrer under der …

Samlingene varer fra kl 18–19.30, holdes av prost Birgitte Bentzrød, og opplegget blir slik: 
• enkel innføring i et sentralt tema i Bibelen 
• anledning til å stille spørsmål eller bidra på andre måter med kommentarer og synspunkter
• liturgisk kveldsbønn med sanger fra Taizé 
• vafler og kaffe/te

Datoer og emner våren 2023:
16. januar: Skapelsesfortellingen, hvordan skal vi forstå den? 
13.februar: Syndefallsberetningen, eller hva det nå er? 
13.mars: Påske i det gamle testamentet 
24.april: Poenget med De 10 bud
15.mai: Profetiene i det gamle testamente, gyldige for oss?
5.juni: Salmenes bok, – for de troende, kjempende og tvilende
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Ranglarkampen kamferkor
Heidal kirke – 9. desember kl. 19.00

Mukampen Spelmannslag 
Sel kirke – 11. desember kl. 15.00

Heidal musikkforening med venner
Heidal kirke – 16. desember kl. 19.00

Konsert med Ole Jonny & The Kingsmen –
Jul på Graceland
Sel kirke – 18. desember kl. 19.00

Vi synger julen inn med Rondane gospelkor,  
DiViva, Seniorkoret m.fl.
Sel kirke – 22. desember kl. 19.00

  Konserter i kirkene våre før jul

Innkommet offer 2022
02.10. Otta bykirke TV-aksjonen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr.  550,-
09.10. Sel kirke TV-aksjonen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr.  970,-
16.10. Heidal kirke TV-aksjonen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr.  550,-
23.10. Nord-Sel kirke Menighetsarbeid - Trosopplæring. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr.  850,-
23.10. Sel kirke Menighetsarbeid - Trosopplæring. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr.  570,-
23.10. Heidal kirke Menighetsarbeid - Trosopplæring. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr.  225,-
30.10. Otta bykirke Otta bykirke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr.  400,-
06.11. Sel kirke Menighetsarbeid - Diakoni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 1.550,-
06.11. Nord-Sel kirke Menighetsarbeid - Diakoni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 570,-
06.11. Heidal kirke Menighetsarbeid - Diakoni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 550,-
13.11. Heidal kirke Himalpartner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 1.532,-

Kick-Off  for konfirmantene i Sel 2022-2023Kick-Off  for konfirmantene i Sel 2022-2023
Tekst og foto: Duh Tong Lian

Årets konfirmanter i Sel kommune hadde sin første  samling 
i Nord-Sel kirke søndag 4.september kl.15.00. Her var 
konfirmanter fra alle tre menighetene i Sel samlet. Det var 
godt oppmøte på kickoff  som undertegnede og organist 

Vidar Hoel ledet. Programmet for søndagen besto av lek 
og «å bli kjent med» liturgi og salmer som skal benyttes 
 spesielt i konfirmasjonsgudstjenesten. Samlingen ble 
avsluttet med gudstjeneste
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 Juletrefest
Søndag 8. januar 2023 kl 17.00 blir det god gammeldags  
juletrefest for hele familien i Bykirka på Otta.

Det blir gang rundt juletreet, underholdning og  andakt. 
Kanskje kommer nissen?

Servering av saft, kaffe  
og biteti.

Gratis inngang.  
Loddsalg 

Hjertelig velkommen  
til en trivelig kveld!
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Åpne kirker
Vi har 3 vakre kirke i Sel. Alle kirkene tiltrekker seg hver 
sommer utflyttede sambygdinger og tilreisende turister. 
Ikke minst har strømmen av pilegrimer øket betydelig det 
siste året. Dessverre har vi ikke økonomi til å ansette 
 omvisere eller kirkeverter som kan holde kirkene åpne.

Sist sommer var vi så heldig at en frivillig meldte seg til 
tjeneste ved Sel kirke. Hun var til stede i kirken og ønsket 
besøkende velkommen. Hun sier selv at hun hadde mange 
fine møter med mennesker, og at hun opplevde at det var 
veldig viktig for mange å få komme inn i kirken. Det ser vi 
også av gjesteboken ved kirken. De besøkende som kom til 
åpen kirke, takker for at de fikk komme inn og se den vakre 
kirken innvendig, mens de som kom til stengte dører, 
 beklager at de ikke fikk sett den vakre kirken fra innsiden. 

Gjesteboken fra Sel kirke viser i 2022 besøk fra 15 
 nasjoner, og 285 navn er notert i boken. Mange har også 
besøkt kirken uten å skrive igjen en hilsen. Ikke bare er 
behovet for å komme inn utløst av religiøs tilknytning, men 
mange søker våre kirker for ro i en stresset hverdag eller for 
å ta inn atmosfæren og kunsten i kirkene.

Vi ønsker at Sel kommune skal framstå som et varmt og 
åpent samfunn hvor alle ønskes velkommen inn. Vil du 
 bidra til å holde kirkene åpne neste sommer, om det er en 
dag eller flere dager, hører vi gjerne fra deg.

Engasjement for kirken
Den norske kirke er den største 
medlemsorganisasjonen i Norge 
og i Sel. I vår kommune er 84 % 
av innbyggerne medlemmer. I 
september neste år er det kirkevalg, og det skal velges 
 representanter til lokalt råd og utvalg. Vi vet at mange er 
glade i kirken sin. Ved å sitte i rådet kan du være med å 
påvirke hvordan kirken i Sel skal utvikle seg. Rådet har 
6–7 møter i året, og er den lokale kirkes svar på  kommunens 
formannskap. 

Er du av den mer praktiske typen, kan en plass i arbeids-
utvalget for din lokale kirke være en fin måte å bidra  
på. Arbeidsutvalgene planlegger og gjennomfører diverse 
 arrangement knyttet til den enkelte kirke.

Den norske kirke er åpen for alle, og dette skal  gjenspeiles 
i råd og utvalg. Om du er gammel eller ung, om du er sterk 
i troen eller søkende, om du er talefør eller tenkende – vi 
ønsker at du stiller på liste til valg. Spesielt ønsker vi unge 
og engasjerte mennesker velkommen på valglistene.

Nominasjonen er i gang. I løpet av våren skal listene 
være klare. Vi håper at du som leser dette vil stille til valg, 
og ingen ting er bedre enn at du selv melder deg som 
 kandidat. Ta kontakt med kirkekontoret slik at vi får 
 registrert deg. Ønsker du vite mer om hva det innebærer å 
være folkevalgt i kirken, kan du ta kontakt med leder i råd 
eller arbeidsutvalg. Navn og kontaktinformasjon finner du 
på side 2 i bladet. 

Kirkevergen informererKirkevergen informerer
Tekst: Steinar Grønn

Ved kirkevalget 2023 ønsker vi en bred sammensetning av råd og 
utvalg. Det er nå du har mulighet til å påvirke din lokale kirke som 
kandidat eller forslagstiller.Utdrag fra gjesteboken ved Sel kirke!



Kyrkjeblad for Sel og Heidal • Nr 4 • 2022 • 23

Døpte
Sel
09.10.  Nora Kolstad Åndheim
09.10.  Even Bagge Kolbotn
09.10.  Anton Klevstadberget Grinden
23.10.  Aurora Myrseth Solheim

Heidal
16.10.  Gjermund Rindhølen
13.11.  Eilev Bjøkne
13.11.  Theodore William Pelsor-Krok

Døde
Sel
06.10.  Atle Aas f. 1964
11.10.  Marit Olaug Haugen f. 1948

Heidal
25.10.  Ola Reidar Skreden f. 1963
04.11 Oddvar Kåre Randen f. 1942

Vigde
Heidal
13.11.  Brit Holø og Espen Bjøkne

Bygd og ætt

Eline Kolstad og Sondre Åndheim med dåpsbarnet Nora
 Foto: Privat

Søndag 13.11.22 ble lille Eilev Bjøkne døpt i gudstjenesten i Heidal 
kirke. Åge Løsnesløkken var hyret inn som prest i denne  gudstjenesten 
hvor broren Steinar var tekstleser. Da postludiet ble spilt begynte 
flere å lure på om det hadde «klåsså se litt» for organisten, for han 
spilte «Bruremarsj fra Lødingen», men neida: Inn gjennom  kirkedøren 
kom Brit Holø og Espen Bjøkne og skulle vies, til stor overraskelse for 
de fleste i kirken. Brit og Espen bor i dag på Harehaugen i Heidal 
sammen med sine to barn.  På denne gården vokste Åge og Steinar 
opp og brudeparet kjøpte gården av Steinar og hans kone, 
 Anne-Margrethe, for 2 år siden. Ringen var på en måte sluttet og 
både Åge og Steinar synes dette var stas. Litt stas er det nok også at 
familien Holø/Bjøkne vil ta etternavnet Harehaugen når søknadene 
om navneendring er godkjent.
 Foto: Reidun F. Lunde

Vi gratulerer !
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Velkommen til kirke
(Endringer kan forekomme. Se gudstjenestelista i GD hver fredag.)

Sel kirke
11. desember –  
2. søndag i advent
Adventsgudstjeneste kl. 19.00

24. desember – Julaften
Gudstjeneste kl. 15.00 og 
kl. 16.00 

25. desember – 1. juledag
Gudstjeneste kl. 12.00 

22. januar
Gudstjeneste kl. 11.00 

5. februar
Gudstjeneste kl. 11.00 

5. mars
Gudstjeneste kl. 11.00

19. mars
Gudstjeneste kl. 11.00

Sjoa kapell
24. desember – Julaften
Gudstjeneste kl. 13.30 

26. februar
Gudstjeneste kl. 11.00 

Otta bykirke
8. januar
Juletrefest kl. 17.00 
Kaffe og biteti

22. februar - Askeonsdag
Gudstjeneste kl. 19.00 
Kaffe og biteti

Heidal kirke
24. desember – Julaften
Gudstjeneste kl. 16.00

25. desember – 1. juledag
Gudstjeneste kl. 12.00 

29. januar
Gudstjeneste kl. 11.00

19. februar
Gudstjeneste kl. 11.00 

12. mars
Gudstjeneste kl. 11.00

26. mars 
Gudstjeneste kl. 11.00 
Rondane Gospelkor deltar

Heidalstun
18. desember –  
4. søndag i advent
Gudstjeneste kl. 16.00  
Kaffe og biteti

12. februar
Gudstjeneste kl. 16.00 
Kaffe og biteti

Nord-Sel kirke
24. desember – Julaften
Gudstjeneste kl. 14.00 

26. desember – 2. juledag
Gudstjeneste kl. 12.00

15. januar
Gudstjeneste kl. 11.00

12. februar
Gudstjeneste kl. 11.00 

12. mars
Gudstjeneste kl. 19.00 

Rossbu kapell
31. desember – Nyttårsaften 
Gudstjeneste kl. 16.00

Nord-Gudbrandsdal 
Lokalmedisinske senter 
(NGLMS)
24. desember – Julaften
Gudstjeneste kl. 12.00 

Selsro
26. desember – 2. juledag
Gudstjeneste kl. 12.00

Sel Sjukeheim
26. desember – 2. juledag
Gudstjeneste v/ kl. 14.30 
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Informasjon om distribusjon av Kyrkjeblad for Sel og Heidal
Vår nye distributør, Bring, har fra 01.05.22 fått nye regler for distribusjon av informasjon/fulldistribusjon. De distribuerer nå kirkebladet i løpet av  
en avtalt uke og ikke på en bestemt dag slik det har vært hittil. Dette vil i praksis si at bladet kan komme i postkassen på forskjellige dager i de 
forskjellige delene av distribusjonsområdet.

Sel kirkelige råd og kirkelig ansatte 

ønsker en velsignet julehøytid 
og et godt nytt år!


